

Ortsausschuss der Gemeinde St. Ursula

Protokoll

der Sitzung des Ortsausschusses St. Ursula am Dienstag den 27.05.2025 im Treffpunkt St. Ursula

Anwesend:

Brigitte Kaiser, Elfriede Friedrich, Hans-Jürgen Gorißen, Pfr. Andreas Unfried, Manfred Semeras, Barbara Semeras, Andreas Nebel

Entschuldigt:

BrittaTreber, Matthias Weber

Top 1 + 2 Begrüßung und Geistliches Wort

B. Kaiser übernimmt die Leitung der Sitzung und beginnt mit dem geistlichen Wort zum Thema Reisesegen.

Top 3 Organisatorisches

Tauftermine

So.29.06.25 15:00 Uhr (Diakon Wolf) E. Friedrich

Kirchkaffee

Die Termine für Kirchkaffees bleiben wie festgelegt, Absprachen erfolgen kurzfristig, nächster Termin 29.6.2025.

Sommernacht St. Ursula

22.08.25 mit der Band "JAMBO", ab 17.00 Uhr Aufbau / Laugengebäck wird selber gemacht, Helfer werden gesucht, 19.00 Öffnung, 19.30 Uhr Programmbeginn

Top 4 Brunnenfest

Die Vorbereitungen laufen. Die Helfersuche über Liste im Internet läuft. Da im Pfarrblatt für Juni das gemeinsame Mittagessen nach dem Brunnenfestgottesdienst und der Kaffee am Samstag und Sonntag nicht erwähnt wurde, gibt es dafür eine Vermeldung. A. Nebel wird gebeten, das am kommenden Sonntag zu übernehmen.

Top 5 Bericht von der Beratung Zusammenarbeit mit GeLeit Liebfrauen

Katholische Pfarrei St. Ursula | Zentrales Pfarrbüro

Marienstraße 3 | 61440 Oberursel im Taunus Telefon (06171) 97980-0 | Fax (06171) 97980-40 | eMail: st.ursula@kath-oberursel.de



Ortsausschuss der Gemeinde St. Ursula

Zwischen dem Geleitteam Liebfrauen Kathrin Elsenheimer und Carsten Trump und dem OA St. Ursula, vertreten durch B.Treber, A. Nebel und B. Kaiser hat ein Treffen zum Thema Zusammenarbeit der Ortsgemeinde St.Ursula und Liebfrauen stattgefunden.

Es wurden folgende Punkte für die Zusammenarbeit gefunden:

Sommerfest im Alfred-Delp-Haus am 24.8.25

Jahresschlussandacht,

Erstkommunion 2026.

Es wurde zum Thema Erstkommunion 2026 ein einstimmiger Beschluss gefasst, diese gemeinsam in Liebfrauen zu feiern.

Vorbehaltlich der Zustimmung von B. Treber, die zum Zeitpunkt der Abstimmung nicht anwesend war.

Zur Förderung der weiteren Zusammenarbeit wird der OA St. Ursula das Geleitteam und den OA Liebfrauen am 21.10.25 zur Feier des St. Ursula Tages ins PHH einladen.

Top 6 Berichte aus PGR, Kinderland und Verwaltungsrat

Letzte PGR Sitzung 14.5.25 im PHH, E. Friedrich gibt eine kurze Zusammenfassung der Sitzung wieder. Einzelheiten können im Protokoll der Sitzung nachgelesen werden.

Top 7 Verschiedenes

Caritas

28.09.25 Caritassonntag in St. Ursula

22.11.25 Oasentag für Caritashelfer in St. Crutzen, Leitung Pfr. Reichert

Verwaltungsrat

Es sind erste Planungen für den Kauf eines neuen Straßenkreuzers mit E-Antrieb angelaufen.

Nutzung von pfarreigenen Ackerflächen für Photovoltaikanlagen ist in der Diskussion.

Schimmelbildung in der St. Ursulakirche wurde durch eine Begehung festgestellt. Es soll ein Sachverständiger eingeschaltet werden.

Es wird für die Himmelfahrtprozession kein Bläserchor zur Verfügung stehen. Es ist noch kein Organist für diesen Gottesdienst eingeteilt und muss gefunden werden

Die Sitzung wurde um 21.45 Uhr mit einem "Vater unser" abgeschlossen.

Für das Protokoll: E. Friedrich

Katholische Pfarrei St. Ursula | Zentrales Pfarrbüro

Marienstraße 3 | 61440 Oberursel im Taunus Telefon (06171) 97980-0 | Fax (06171) 97980-40 | eMail: st.ursula@kath-oberursel.de